
e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Settore 1 – Affari Generali 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi  
 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395/88; 
VISTA la C.M.  n. 319 del 24/10/1991 che detta istruzioni operative; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2016 – 2018 sottoscritto il 

19/04/2018; 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.) sottoscritto il 16/12/2019 sui criteri 

per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio per il quadriennio 2020 - 
2022; 

VISTO in particolare l’art. 4, comma 3, del predetto C.I.R./2019, relativo alla 
determinazione del contingente da definire per l’attivazione dei permessi per il 
diritto allo studio del personale scolastico, che non può superare il 3% della 
dotazione organica complessiva a livello regionale, compresi i posti degli 
insegnanti di religione cattolica; 

ACCERTATO che per l’A.S. 2020/21 l’organico di fatto per la provincia di Monza e Brianza è 
stato determinato in complessivi n. 14.731  posti per il personale docente e ATA 

delle scuole di ogni ordine e grado; 

DISPONE 

Per l’anno 2022 il contingente di personale, pari al 3% della dotazione organica complessiva 
provinciale dell’A.S. 2021/22, in base al quale viene quantificato il numero dei permessi retribuiti per 
il diritto allo studio concedibili, è così determinato: 

• totale complessivo dei posti in organico: n. 14.731 unità; 

• contingente del 3%: n. 442, distribuiti proporzionalmente tra il personale docente e ATA secondo 
il seguente prospetto. 

PERSONALE DOTAZ. 

ORGANICA 
MB 

(ORG.FATTO) 

I.R.C. DOTAZIONE 

TOTALE MB 

CONTINGENTE 

IN N. POSTI 
(3%) 

 

CONTINGENTE 

IN N. ORE 

DOC. INFANZIA 1.036 36 1.072 32 4.850 H. 

DOC. PRIMARIA 4.374 172 4.546 136 20.400 H. 

DOC. SEC. I GR. 2.657 78 2.735 82 12.450 H. 

DOC. SEC. II GR. 3.717 84 3.801 114 17.050 H. 

TOTALE DOCENTI 11.784 370 12.154 365 54.750 H. 

A.T.A. 2.577 0 2.577 77 11.550 H. 

TOTALE GENERALE 14.361 370 14.731 442 66.300 H. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

     Vincenza Maria BERARDI    

                Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

 

 

Referente: Marina Pezzolla 

Funzionario Amministrativo 

Tel. 039.9718235 – Voip 80835 

e-mail: marina.pezzolla.mi@istruzione.it  

 

 

 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/
mailto:marina.pezzolla.mi@istruzione.it

		2021-12-22T08:32:31+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2021-12-22T10:06:06+0100
	protocollo




